
 واکنش رسانه‌های عبری
سخنرانی سید حسن نصرالله واکنش‌های متعددی را در رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
برانگیخت. این رسانه‌ها تمرکز ویژه‌ای بر جمله سید حسن نصرالله که عواقب شدیدی را در 
ازای ترور فرماندهان مقاومت متوجه رژیم دانست، داشتند. به‌عنوان نمونه، ‌کانال اسرائیلی 
کان صحنه‌هایی از سخنرانی سید نصرالله را پخش کرد و گفت که هر گونه ترور اسرائیل در 
لبنان به معنای جنگ است.شبکه 13 اسرائیل نیز با اشاره به ادامه تهدیدات دبیرکل حزب‌الله 
به اسرائیل، خاطرنشان کرد: این بار سیدحسن نصرالله تأکید کرده که »مقاومت در کرانه 

باختری اشغالی تنها با اراده فلسطین همراه است«.

خبر 
پلاس

نصرالله نقشه های حامیان داعش برای اشغال لبنان را فاش کرد 

نمی گذاریم لبنان به میدان ترور تبدیل شود

به پیشنهاد برزیل، این کشور امریکای لاتین با آرژانتین برای استفاده از ارز جایگزین چینی مذاکره کرد

گام‌های عملی بریکس برای خروج از سایه دلار امریکایی

تبدیل شود و به هیچ وجه نخواهیم پذیرفت 
که قواعد کنونی مبارزه تغییر کند.«

 
موضوع فلسطین

سید نصرالله در جریان سخنرانی خود با 
تأکید بر اینکه مقاومت در کرانه باختری 
اشغالی دست به دست هم می‌دهد، 
خاطرنشان کرد: »با توجه به افزایش 
مقاومت فلسطینی‌ها در کرانه باختری، 
دشمن با رفتار عجولانه تلاش کرد تا برای 
فریب جهان و منطقه آن را به دیگر گروه‌های 
خارج از فلسطین چون ایران نسبت دهد اما 
حقایق اثبات کرده که تمام این اقدامات 

توسط فلسطینی‌ها انجام می‌گیرد.«
او ضمن اشاره به بحران‌های داخلی رژیم و 
تزلزل جایگاه آن خطاب به دشمن اسرائیلی 
گفت: »اسرائیل باید بپذیرد که در یک 
دوگانگی تاریخی، وجودی و راهبردی قرار دارد 
و هیچ راهی برای خروج از آن وجود ندارد.«
سید نصرالله سپس خواستار همبستگی 
واقعی با زندانیان فلسطینی و همچنین 

زندانیان سیاسی در بحرین شد.
 

شرق فرات
دبیرکل حزب‌الله لبنان همچنین با اشاره به 
اوضاع داخلی سوریه و تلاش برای جان دادن 
به نیروهای تکفیری گفت:»آن چه امروز در 
سوریه اتفاق می‌افتد، تداوم چیزی است که 
از سال ۲۰۱۱ آغاز شده است. فرمانده جنگ 
در سوریه از روز نخست تاکنون امریکا بوده و 
سفیر امریکا در دمشق به این موضوع اذعان 
کرده است. بایدن از صدها میلیارد دلار هزینه 
برای اشغال سوریه سخن می‌گوید. آنان 
تکفیری‌ها را از تمامی کشورها آوردند تا در 

سوریه بجنگند و کشته شوند.«
او حضور امریکا در شرق فرات را اشغالگری 
و دلیل آن را کنترل چاه‌های نفت نامید. از 
منظر او تحرکات واشنگتن در این منطقه 
چون ممانعت از حل و فصل اختلافات 
میان کردها و دولت سوریه را در جهت 
اراده این کشور در احیای تروریست‌های 
داعش و تلاش برای به جریان انداختن 
یک جنگ تمار عیار منطقه‌ای و حتی 
بین‌المللی در این منطقه معرفی کرد. او 
بیان داشت:»امروز شرق فرات در اشغال 
امریکاست و این منطقه یک مسأله داخلی 
نیست بلکه یک مسأله ویژه امریکایی 
است. نظامیان امریکایی به بهانه داعش 
به عراق بازگشتند و به بهانه داعش وارد 
سوریه شدند تا شرق فرات را به اشغال 
خود درآورند. به محض اینکه مشخص 
شد در جنگ نظامی شکست خورده و 
سوریه شروع به بازیابی و بهبود اوضاع کرد، 
تحریم‌های امریکا صورت گرفت تا محاصره 

اقتصادی شکل بگیرد.«

 حضور یونیفل در لبنان
شواهد بسیاری نشان می‌دهد که نیروهای 
حافظ صلح سازمان ملل)یونیفل( مستقر 
در خاک لبنان اکنون مدخلی برای نفوذ 
رژیم صهیونیستی و امریکا شده است. 
سید حسن نصرالله با اشاره به این موضوع 
خواستار محدود‌سازی اختیارات آنها توسط 
دولت شد و گفت هرگز اجازه نخواهند داد 
که احکام اختیارات آنها با وجود اکراه دولت 

لبنان عملی شود.
یونیفل اکنون به یکی از بازوهای اطلاعاتی 
و عملیاتی رژیم مبدل شده که می‌تواند 
با استفاده از ظرفیت‌های مختلف خود 
نقش مهمی را در تولید مناقشه داخلی و 
بی‌ثبات‌سازی لبنان ایفا کند. روز گذشته 
»یواو گالانت«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
برای تحت فشار قراردادن لبنان و حزب الله، 
‌بهانه حفاظت از مرزهای شمالی رژیم را برای 
مشروعیت‌بخشی به تمدید حضور یونیفل 
مؤثر دانست و از گوترش خواست تا این 
نیروها را برای ایفای نقش بزرگ‌تر به منظور 
آنچه او آن را کاهش تنش‌ها خواند، در این 

منطقه تثبیت کند.
 

بحران ریاست جمهوری
سید حسن نصرالله در بخش دیگری از 
سخنرانی خود با اشاره به پرونده حساس 
رئیس جمهور و جنجال‌سازی  تعیین 
گروه‌های سیاسی که برای مذاکره ورود 
پیدا نمی‌کنند، گفت: حزب‌الله لبنان هرگز 
درباره پرونده تعیین ریاست جمهوری ناتوان 
نیست و آماده مذاکره هستیم ولی به‌دنبال 
التماس از هیچ گروهی برای گفت‌وگو نیز 

نخواهیم بود.

نصرالله با خطاب قرار دادن جریان‌های 
سیاسی لبنانی گفت: اکنون آنان بر 
فرانسوی‌ها تکیه کرده‌اند، اما پرسش 
من این است که آیا اگر به جای فرانسه، 
فرستاده امریکایی‌ها حاضر بود، آیا باز 

جرأت طرح این موضوع را داشتند؟!
او انگیزه این گروه‌ها را نه خدمت به مردم 
بلکه ایستادگی در مقابل حزب‌الله و خدمت 
به اهداف نامشروع دانست و افزود: »شما 
در راستای اهداف آشکار »اسرائیل« گام 
برمی‌دارید که به‌دنبال سلب استقلال 
لبنان هستند.« او تصویر‌سازی عمدی از 
 ناتوانی در برابر مشکلات جامعه را عاملی بر 
خلع ساح مقاومت و سوق دادن لبنان به 

جنگ داخلی دانست.
وی در بخش دیگری از نطق شامگاهی خود 
افزود: »ما با جریان آزاد ملی مباحثات جدی 
و عمیقی برای حل و فصل پرونده‌های 
سیاسی داخلی لبنان داریم که نیازمند 
زمان زیادی است، حتی پیشنهادی با عنوان 
»تمرکززدایی اداری و مالی« به ما درباره 
حاکمیت سیاسی لبنان مطرح شد که اگر 

بر پیش‌نویس آن توافق کنیم، بایستی بر 
سر بندهای آن با گروه‌های تخصصی رایزنی 
کنیم و در برابر چنین پیشنهاد قانونی که 
دارای بندهای زیادی است طبیعتاً باید در 
پارلمان با حضور اکثریت، مورد ارزیابی و به 

رأی گذاشته شود.«
نصرالله همچنین غیبت امام صدر و  یاران 
او را یادآور شد و گفت: »ما همبستگی خود 
را اعام می‌کنیم و در کنار برادران خود 
در جنبش امل هستیم که این موضوع را 

متحمل شده‌اند.«
مراسم اربعین که خود تبلوری از اتحاد، 
همبستگی و قدرت فزاینده جریان مقاومت 
در منطقه است نیز محور نهایی سخنان 
سید حسن نصرالله بود. او حضور میلیونی 
عاشقان و زوار حسینی را از موارد نقطه قوت 
امت اسلامی مشابه با مراسم حج دانست 
و آن را نمادی از نمایان شدن آرمان‌های 
فلسطین و قدس دانست و ابراز امیدواری 
کرد که همچون آیین برائت از مشرکان و 
ظالمان در ایام حج، شاهد اجرای آن در 
این ایام عزیز حسینی از سوی زائران باشیم.

تبعات زلزله دیدار منقوش با وزیر صهیونیستی ادامه دارد

خطر سقوط در کمین دولت طرابلس
 

حسین فاطمی- به نظر می‌رسد داستان دیدار نجلا منقوش، وزیر امور 
خارجه لیبی با الی کوهن، همتای صهیونیستی‌اش همچنان سر دراز دارد. 
این دیدار به مثابه رسوایی سیاسی، نه تنها برای منقوش گران تمام و به 
برکناری و حتی احتمال محاکمه او منجر شده، بلکه قصه به جاهای باریک 
و حساس تا پای سرنگونی دولت لیبی و نیز جرم‌انگاری عادی‌سازی روابط با 
صهیونیست‌ها کشیده شده است.به گزارش خبرگزاری فلسطینی »شهاب«، 
اتحادیه انقلابیون »مصراته« لیبی خواستار سرنگونی دولت وحدت ملی این 
کشور به ریاست عبدالحمید الدبیبه و تشکیل یک دولت پیشبرد امور )موقت( 
با مشارکت تمامی اجزای ملت لیبی برای یک دوره معین شد.این اتحادیه در 
بیانیه‌ای تأیید کرد که دولت وحدت ملی را به رسمیت نمی‌شناسد و دولت 
وظایفی را که به آن محول شده، از جمله آماده‌سازی برای برگزاری انتخابات 
و تدوین قانون اساسی انجام نداده است. این اتحادیه در ادامه خواستار 
مجازات تمام کسانی شد که به ملت لیبی ظلم کرده‌اند تا به درس عبرتی 
برای دیگران تبدیل شوند. اتحادیه انقلابیون مصراته همه سیاستمداران فعلی 
را مسئول اتفاقات فعلی و پیچیدگی احتمالی وضعیت لیبی اعام کرد.در 
ادامه این بیانیه آمده است: »ساختاری که امروز در عرصه لیبی وجود دارد، 
نشان‌دهنده اراده و خواست مردم نیست. این ترکیب با برنامه‌های خارجی 
مرتبط است و بزرگترین شاهد آن نیز رابطه با تل‌آویو است.« در همین راستا، 
۲۶ چهره لیبیایی از جمله اعضای پارلمان، شورای ریاستی، نامزدهای انتخاباتی 
و چهره‌های دانشگاهی و فعال با امضای بیانیه‌ای از دادستان کل کشورشان 
خواستند تا تحقیقات قضایی را درباره دیدار المنقوش و الی کوهن آغاز کند.
امضاکنندگان این بیانیه نیز خواستار طرح شکایت در دادستانی کل علیه 
تمامی کسانی شدند که این جلسه »شوم« را ترتیب و انجام داده‌اند، چراکه 
نقض مواد قانون لیبی تلقی می‌شود. امضاکنندگان این بیانیه در ادامه تأکید 
کردند که این اقدام منعکس‌کننده موضع مردمی و رسمی ملت و کشور لیبی 
نیست. امضاکنندگان این بیانیه همچنین تأکید کردند که این‌گونه دیدارها 
با وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی نباید به ضرر حقوق مشروع ملت 
فلسطین باشد. درخواست‌ها برای سرنگونی دولت الدبیبه و تحقیقات درباره 
دیدار مذکور و افراد مرتبط با آن پس از آن بالا گرفته است که منابع مطلع از 

اطلاع شخص نخست‌وزیر لیبی از این دیدار پرده برداشتند.

ناآرامی‌های لیبی احتمالاً کشورهای عربی را از سازش بازمی‌دارد
دیدار جنجالی منقوش- کوهن، در سوی دیگر یک رسوایی تمام عیار هم 
برای صهیونیست‌ها و دولت بی‌بی رقم زده است که هر لحظه بر ابعاد آن 
افزوده می‌شود. عاوه بر اعتراضات، انتقادات اپوزیسیون و حتی حامیان 
ائتاف حاکم رژیم صهیونیستی و واکنش امریکا که به احضار الی کوهن 
منجر شد؛ بنیامین نتانیاهو هم طی دستوری هرگونه دیدار سیاسی محرمانه 
بدون اطلاع خود را ممنوع کرد.در این بین شاید مهم‌ترین تبعات مخرب 
این رسوایی سیاسی به تلاش‌های نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جهت 
عادی‌سازی روابط با برخی کشورهای جهان عرب و جهان اسام بازگردد. 
پیرو این نکته روزنامه عبری زبان هاآرتص به نقل از برخی دیپلمات‌های 
جهان عرب و دیپلمات‌های امریکایی نوشت: »تنش‌ها در لیبی ناشی 
از افشای دیدار وزرای خارجه رژیم صهیونیستی و لیبی به مذاکرات برای 
تقویت عادی‌سازی میان رژیم صهیونیستی و دیگر کشورهای عربی و 
اسامی در آینده نزدیک، ضربه خواهد زد و احتمالاً کشورهای عربی را از 
عادی‌سازی روابط با این رژیم بازمی‌دارد.«یک دیپلمات ارشد یک کشور 
عربی که با رژیم صهیونیستی روابط دارد، به روزنامه عبری زبان هاآرتص 
گفت که این اتفاق از میزان اعتماد کشورهای‌ عربی به مقامات اسرائیلی 
خواهد کاست. او با تأکید بر اینکه تظاهرات در لیبی بر شجاعت دیگر 
کشورها برای حرکت رو به جلو در آینده نزدیک تأثیر خواهد گذاشت، 
مدعی شد؛ »هیچ کسی نمی‌خواهد چنین تصاویری را در پایتختش 
 ببیند.«در همین رابطه و به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت امور خارجه
تشکیلات خودگردان فلسطین نیز اعلام کرد که نخست‌وزیر دولت وحدت 
ملی لیبی از سفارت فلسطین در طرابلس مخالفت خود با عادی‌سازی 

روابط با تل‌آویو و مجرم بودن آن را اعلام کرد.

گزارش
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مدخلی برای 

نفوذ رژیم 
صهیونیستی 
و امریکا شده 

است، سید 
حسن نصرالله 

خواستار 
محدود‌سازی 
اختیارات آنها 
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عملی شود 
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آفریقا

Al-alam

 دبیرکل حزب‌الله لبنان، به مناسبت سالروز 
اخراج تروریست‌های تکفیری از اراضی حومه 
شمال و شرق این کشور و آزادسازی مناطق 
تحت اشغال آنها در سخنانی به مسائل 
داخلی لبنان از جمله حضور تروریست‌هایی 
پرداخت که تاریخچه فعالیت آنها به سال 
2017 برمی‌گردد، زمانی که تروریست‌ها پس 
از پنج سال حضور و ایجاد ناامنی در منطقه 
»عرسال« در لبنان سرانجام مجبور شدند 
ضمن توافق با حزب‌الله لبنان، این منطقه 
را به مقصد استان ادلب سوریه ترک کنند. 
اهمیت موفقیت حزب‌الله در این عملیات 
به حدی بود که ملقب به »آزادسازی دوم«، 
پس از آزادسازی جنوب اراضی این کشور در 

سال ۲۰۰۰ شد.
به گزارش المنار، سید حسن نصرالله در 
ابتدای سخنان خود، آزادسازی اراضی لبنان 
را تبریک گفت و آن را پیروزی بزرگ مردم 
این کشور در برابر گروه‌های تکفیری دانست 
و بیان داشت: » پس از تحولات سوریه، 
تروریست‌های مسلح وارد لبنان شده و 
آن را به پایگاهی برای تعرض و هجوم به 
شهروندان لبنانی و ارتش لبنان تبدیل 

کردند.«
او اشغال لبنان را بخشی از اهداف گروه‌های 
تکفیری معرفی کرد که هدف آن قسمتی از 
نقشه »خلافت داعش« بود. نصرالله ادامه 
داد: »امریکایی‌ها مانع از تصمیم دولت 
لبنان برای صدور مجوز به ارتش برای 
حمله به تروریست‌ها شدند. آنها ارتش 
لبنان را تهدید کردند که در صورت حمله به 
گروه‌های مسلح، کمک به ارتش را متوقف 

خواهند کرد.«
 

اشاره به تهدیدات ترور از سوی 
نتانیاهو

دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به تهدید به ترور 
فرماندهان مقاومت و اینکه نتوانسته خللی 
در اراده مقاومت ایجاد کند، بیان داشت: 
»این تهدیدها باعث عقب‌نشینی مقاومت 
نمی‌شوند. نه تهدید و نه عملی‌ کردن 
تهدید، مقاومت را تضعیف نخواهند کرد، 
بلکه اراده آن را افزایش خواهند داد. هر 
تروری که در اراضی لبنان اتفاق بیفتد و یک 
لبنانی، فلسطینی، سوری، ایرانی یا اتباع 
دیگر کشورها را هدف قرار بدهد، بدون 
شک با پاسخ قوی مواجه خواهد شد. ما 
اجازه نخواهیم داد که لبنان به میدان ترور 


